

طالبان] می‌گویند  
اگر امریکایی‌ها  
مادر بمب‌ها یا  
حتی بمب اتم در  
اینجا استعمال  
کردند، ما از  
ارزش‌های اسلامی  
و دینی خود دست  
بر نمی‌داریم

در تقابل با اشرف غنی بودیم. خاطر شریف‌تان هست که حکومت وحدت ملی ایجاد شد که متشکل از دو تیم آقای اشرف غنی و عبدالله بود. ما در تقابل وارد حکومت شدیم نه در یک همکاری. اگر به مطبوعات مراجعه کنید می‌بینید در رابطه با دفاع از حقوق مهاجران و پناهنده‌ها در کشورهای مختلف و بخصوص اروپا سال ۲۰۱۵ مشکلات بسیار زیادی در آنجا وجود داشت، آنها (اروپایی‌ها) می‌خواستند تقریباً ۱۰۰ هزار نفر مهاجر را دیپورت و اخراج کنند بفرستند افغانستان. آلمانی‌ها که در آنجا مهاجران زیادتر بود، با من صحبت کردند و من گفتم ما فقط در چهارچوب کنوانسیون، می‌توانیم دیپورتی و اخراجی بپذیریم. در چهارچوب کنوانسیون هم آنها نمی‌توانستند آن تعداد بالا را دیپورت کنند. سرانجام بحث‌های ما با اروپایی‌ها داغ شد و آنها به رئیس‌جمهور مراجعه کردند. بسیار جالب است بعد از صحبتی که وزیر خارجه آلمان با رئیس‌جمهور داشت، از زبان رئیس‌جمهور در مطبوعات منتشر شد چیزی که وزیر مهاجران گفته سخن دولت نیست! آن نظر شخصی خودش است! ما دیپورتی بدون قید و شرط می‌پذیریم. دوباره خارجی‌ها به ما مراجعه کردند و گفتند که شما با توجه به نظر رئیس‌جمهور چه می‌گویید؟ گفتم خب آن نظر شخصی رئیس‌جمهور است اما مطابق قانون افغانستان، مطابق کنوانسیون و مطابق پروتکل ۱۹۶۷ ما در حمایت از مهاجران هستیم و نمی‌توانیم این را بپذیریم. بله هر زمانی که رئیس‌جمهور تصمیم بگیرد من را از این وزارت برکنار کند، در آن زمان هرطور که می‌خواهند می‌توانند عمل کنند. تا زمانی که من هستم از قانون و حقوق مهاجران نمی‌گذرم. چند نفر از مشاوران ما گفتند شما در موقعیت درگیری با رئیس‌جمهور قرار گرفته‌اید! رئیس‌جمهور اینطور می‌گوید و شما طور دیگری می‌گویید. با این شکل که نمی‌شود! گفتم او رئیس‌جمهور است و صلاحیت عزل و نصب من را دارد اما صلاحیت تحمیل اراده خود بر اراده من را ندارد و این مسندی که من بر آن نشسته‌ام به سرنوشت مردم نمی‌آورد. امکان عزل ما را هم نداشتند چراکه من از آدرس تیم دیگری آمده بودم. خلاصه کلام بعد از جلسات متعدد و صحبت‌های مکرر با خارجی‌ها سرانجام چیزی که من می‌خواستم جامه عمل پوشید. ما با کشورهای اروپایی پروتکلی امضا کردیم، مطابق آن توافقنامه مشخص کردیم که با شرایط مخصوصی ما دیپورتی قبول می‌کنیم و اقشار آسیب‌پذیر، بیمار، اطفال و زنان بی‌سرپرست را استثنا کردیم. به هرحال ورود ما به کابینه با هدف اطاعت و هم‌نظری با رأس قدرت نبود. آدم بالاخره در هر موقعیتی که هست باید کار خودش را مطابق اهداف و عقاید خودش و منافع مردم پیش ببرد.

**شما که از نزدیک در کابینه بودید دلایل سقوط اشرف غنی را چه**

**می‌دانستید؟**

مهم‌ترین دلیل سقوط اشرف غنی، خودمحوری او بود. اولاً این را می‌خواهم بگویم وقتی که دولت سقوط کرد، من در کابینه نبودم. من در دوره قبلی حکومت اشرف